
A

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore

09:30, nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale con avvisi spediti nei modi

e termini di legge. Eseguito l’appello:

PILLONETTO FABRIZIO P VILLANOVA MATTEO P

FREGOLENT SONIA
MARSURA ANGELA

BORTOLINI GESUS P BORTOT ELEONORA P

P BORTOLETTO MILENA

FREZZA VANNI P ZANNONI DELCHI P

P
P

GHIZZO DEBORAH A

SIGNOROTTO ANDREA

ne risultano presenti n.      11 ed assenti n.       2

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA  in qualità di Segretario Comunale.

Dott.ssa FREGOLENT SONIA in qualità di SINDACO assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare l’argomento in

oggetto indicato.

Sono nominati scrutatori i Sigg.:
SIGNOROTTO ANDREA
BORTOLETTO MILENA
VILLANOVA MATTEO

GROTTO NATALE P BALASSO FABIO

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1
 31020 Sernaglia della Battaglia

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 52
in data 29-12-18

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - seduta Pubblica.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SERNAGLIA

Oggetto:RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI PUBBLICHE:
APPROVAZIONE ATTO RICOGNITIVO SULLA BASE DELLE LINEE GUIDA
MEF - CORTE DEI CONTI DEL 23/11/2018



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27/09/2017, esecutiva, questo Comune
approvava per effetto dell’art. 24 del D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 (nel prosieguo solo
T.U.S.P.), come integrato e modificato dal Decreto Legislativo 16 giugno 2017, n. 100, una
ricognizione delle partecipazioni possedute alla data del 23 settembre 2016;
- tale provvedimento veniva impugnato e in data 5 aprile 2018 interveniva sentenza del TAR
per il Veneto n. 00363/2018 che, pronunciando sul ricorso, lo accoglieva nella sua parte
impugnatoria, annullando le deliberazioni impugnate, tra cui quella del Comune di Sernaglia
della Battaglia;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 21/07/2018, esecutiva ed inoppugnata,
questo Comune approvava, come proposto dalla società partecipata Asco Holding S.p.a.
tramite il proprio Consiglio di Amministrazione, modifiche statutarie della società finalizzate
a rinforzare la governance della holding (al fine di garantire stabilità e gestione unitaria delle
partecipazioni indirette degli enti pubblici) e ad incrementare il coinvolgimento dei soci in
alcune decisioni di indirizzo dell’organo amministrativo inerenti le società partecipate,
prevedendo, altresì, iniziative propulsive dei soci nei confronti degli organi sociali (anche
rinunciando alla partecipazione dei soci che non fossero più interessati alla partecipazione) e
che, in data 23/07/2018, l’assemblea di Asco holding approvava tali modifiche;
- alla luce della sentenza n. 00363/2018, avverso la quale si promuoveva impugnazione,
veniva assunta la D.C.C. n. 27 del 14/09/2018, esecutiva ed inoppugnata, che nell’ambito
degli adempimenti previsti dall’art. 24, comma 1, T.U.S.P., integrando il provvedimento
precedentemente assunto per le parti annullate, a partire da una rinnovata analisi delle
società in cui l’ente detiene partecipazioni, predisponeva un piano di riassetto con specifica
indicazione di modalità e tempi di attuazione;
-  nel deliberato della richiamata deliberazione si stabiliva:

…4.Di precisare che tale provvedimento costituisce atto di indirizzo programmatico per le
azioni da intraprendere da parte dell’Ente e che la situazione rispetto all’atto di ricognizione
straordinaria è invariata con riferimento anche alla data del 31/12/2017;

5. Di provvedere a trasmettere la presente deliberazione a tutte le società partecipate di
cui all’allegato sub A del presente Piano di Revisione straordinaria delle società pubbliche e
dell’allegato sub A della precedente deliberazione di C.C. n. 32 del 28/09/2017;

6. Di dare atto che per attuare le misure contenute nelle premesse del presente
provvedimento ( sia con riguardo ad Asco Holding. S.p.A., che con riguardo ad ASCO TLC ed
Asco Piave) sia al fine dell’adeguamento alla normativa vigente, questo Comune comunicherà
al Consiglio di Amministrazione di Asco Holding S.p.a. la presente delibera al fine
dell’adozione da parte del medesimo, anche previa delibera assembleare, delle attività
conseguenti;

7. Di comunicare l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione ai sensi di
legge anche mediante l’inserimento dei dati nell’applicativo partecipazioni del Dipartimento
del Tesoro;

8. Di dare luogo entro un anno dalla presente delibera alla dismissione del ramo aziendale
inerente al traffico telefonico oggi in capo ad Asco TLC con la cessione di tale ramo d’azienda
o con altra modalità, valutando la convenienza di mantenere il ramo aziendale inerente alla

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



gestione della rete, servizio d’interesse generale, in proprietà pubblica anche all’interno del
gruppo Asco Piave quotato in borsa, ovvero di dare luogo a cessione dell’intera società sul
mercato ove la separazione del traffico dalla gestione della rete determini una perdita di
valore per il gruppo;
In sintesi:
- il ramo aziendale inerente al traffico telefonico di Asco TLC viene comunque ceduto anche
attraverso scorporo;
-  Asco TLC nella parte rimanente inerente al servizio di interesse generale della gestione della
rete viene mantenuta in proprietà pubblica, anche tramite cessione all’interno del gruppo
Asco Piave, solo se ciò risulta economicamente conveniente, rafforzando la natura locale
dell’attività con convenzioni, o ceduta sul mercato assieme al traffico se risulta più
conveniente economicamente per il gruppo tale cessione unitaria, sulla base di valutazioni
economiche di Asco Holding che dovranno essere trasmesse ai Comuni ;

9. Di rafforzare la dominanza pubblica in Asco holding e più in generale il ruolo di
coordinamento di tale società, anche attraverso l’assunzione di dipendenti anziché il ricorso a
contratti di service, anche attraverso modifiche statutarie e convenzione tra i soci;
10.Di mantenere la partecipazione in Asco Trade, in quanto società controllata da quotata
in borsa;…”

RILEVATO che una volta operata tale ricognizione straordinaria, le pubbliche amministrazioni
hanno l’obbligo, ai sensi dell’art. 20 del TUSP, di procedere annualmente alla revisione
periodica delle partecipazioni detenute predisponendo, ove ne ricorrano i presupposti, un
piano di riassetto per la loro razionalizzazione e che tale obbligo è stato assolto con le
previsioni di cui alla D.C.C. n. 27 del 14/09/2018 che fa espresso riferimento anche alla
situazione alla data del 31/12/2017 definendola invariata;

VISTE le linee guida predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, condivise con la
Corte dei conti e la Struttura di indirizzo, monitoraggio e controllo presso il Dipartimento del
Tesoro, relative alla redazione del provvedimento di razionalizzazione periodica delle
partecipazioni, da adottare ai sensi dell’art. 20 del T.U.S.P.;

RISCONTRATO che:
- tali linee contengono anche uno schema tipo per la redazione del provvedimento di
razionalizzazione delle partecipazioni - detenute al 31 dicembre 2017 - che le Pubbliche
Amministrazioni devono adottare entro il 31 dicembre 2018  ai sensi dell’art. 20 del T.U.S.P.
e che lo schema tipo è inoltre funzionale alla comunicazione alla Struttura di monitoraggio
delle informazioni contenute nei provvedimenti di revisione periodica;
-  in particolare, a seguito della “unificazione” di due adempimenti (revisione periodica delle
partecipazioni pubbliche Art. 20 D.Lgs. n. 175/2016 e Censimento annuale delle
partecipazioni pubbliche Art. 17 D.L. n. 90/2014)  saranno oggetto di comunicazione:
1. tutte le partecipazioni dirette detenute in società ed enti, in maniera del tutto analoga ai
precedenti censimenti annuali condotti dal Dipartimento del tesoro;
2. tutte le partecipazioni indirette di primo livello detenute in società per il tramite di società
o di organismi;
3. tutte le partecipazioni indirette di livello superiore al primo detenute in società per il
tramite di società controllate o di organismi controllati dall’amministrazione;
- con riferimento alle partecipazioni nelle società che rientrano nel perimetro oggettivo del
T.U.S.P., dovranno essere comunicate anche le informazioni necessarie allo svolgimento delle

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



attività di monitoraggio nonché l’esito della revisione periodica indicato nel provvedimento
adottato ai sensi dell’art. 20 del T.U.S.P.;

TENUTO CONTO che:
- l’art. 2, comma 1, lett. p), del TUSP, considera quotate: “p) … le società a partecipazione
pubblica che emettono azioni quotate in mercati regolamentati; le società che hanno emesso,
alla data del 31 dicembre 2015, strumenti finanziari, diversi dalle azioni, quotati in mercati
regolamentati”.
- a tali società, per espressa previsione dell’art. 1, comma 5, del TUSP, si applicano le
disposizioni ivi indicate “solo se espressamente previsto”; così pure tali disposizioni si
applicano, solo se espressamente previsto, anche alle società partecipate da società quotate;
e dunque ove non vi sia una espressa previsione di applicabilità, il TUSP non trova
applicazione a tali soggetti;

VISTO l’art. 20. Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche secondo cui: “1.
Fermo quanto previsto dall'articolo 24, comma 1, le amministrazioni pubbliche effettuano
annualmente, con proprio provvedimento, un'analisi dell'assetto complessivo delle società in
cui detengono partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano i presupposti
di cui al comma 2, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione,
anche mediante messa in liquidazione o cessione. Fatto salvo quanto previsto dall'articolo 17,
comma 4, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge
11 agosto 2014, n. 114, le amministrazioni che non detengono alcuna partecipazione lo
comunicano alla sezione della Corte dei conti competente ai sensi dell'articolo 5, comma 4, e
alla struttura di cui all'articolo 15.”

DATO ATTO che:
- l’art. 20 TUSP prevede che si proceda ad approvare delibere di razionalizzazione annuali,
anche dando conto degli esiti inerenti alla delibera precedente;
- con proprio provvedimento, adeguatamente motivato, il comune ha recentemente
effettuato un’analisi dell’assetto complessivo delle società in cui detiene partecipazioni,
predisponendo, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione e che le attività di
attuazione verranno attuate con le tempistiche in esso previste;

CONSIDERATO che nella delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 14/09/2018 è stato
indicato come risolvere i punti di criticità delle partecipate comunali, anche tenendo conto
dei punti rilevati dal TAR e dal CDS in sede cautelare;

TENUTO CONTO del verbale n. 13 del 07/09/2018 dell’Organo di Revisione;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile
del Servizio Contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATI:
la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 54 del 29/12/2017, esecutiva, con la

quale è stato aggiornato ed approvato il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) e approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2018-2020;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 n. 04/06/20218, esecutiva, con la quale

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;
VISTI:

l’art. 42, comma 2, lett. e) e g) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm


il D.Lgs. 19/8/2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a partecipazione

pubblica” come modificato ed integrato dal D.Lgs. 16/6/2017, n. 100;
lo Statuto del Comune;

il vigente Regolamento di Disciplina del Sistema dei Controlli interni;

il vigente Regolamento di Contabilità ;

SENTITA la relazione del Segretario Comunale, come di seguito riportata: “Molto brevemente
in quanto, forse, tra due mesi siamo di nuovo qua. Questa delibera fa riferimento alla
situazione alla data del 31.12.2017. Si tratta di una ricognizione della situazione a quella data
che però noi avevamo già fatto a settembre, non perché siamo bravi ma perché abbiamo
concentrato due adempimenti: la razionalizzazione straordinaria in esecuzione della sentenza
del TAR e questa che era un adempimento periodico” e la precisazione del Sindaco che si
tratta di adempimento tecnico;

CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n° 11 consiglieri presenti e
votanti;

DELIBERA

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e1.
sostanziali del dispositivo;

DI DARE ATTO che con propria deliberazione n. 27 in data 14/09/2018 era già stata2.
approvata la razionalizzazione al 31/12/2017 delle società in cui il Comune di
Sernaglia della Battaglia detiene partecipazioni, che rimane pienamente efficace
senza alcuna innovazione, modifica od integrazione; tale provvedimento, con cui sono
state disposte le misure di razionalizzazione ritenute necessarie, costituisce atto di
indirizzo programmatico per le azioni da intraprendere da parte dell'Ente per l’anno
2019;

DI APPROVARE, in ogni caso senza innovare quanto in precedenza già deciso, la3.
ricognizione dell’assetto complessivo delle società in cui il Comune di Sernaglia della
Battaglia detiene partecipazioni, dirette o indirette (come disposto dall’art. 20 del
D.Lgs 19/8/2016, n. 175, secondo le Linee Guida Mef – Corte dei Conti pubblicate sul
Portale – Tesoro il 23.11.2018) di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO che la ricognizione effettuata non costituisce un nuovo piano di4.
riassetto per la razionalizzazione delle partecipazioni societarie del Comune;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione a tutte le società partecipate dal Comune5.
di cui all’Allegato A);

DI COMUNICARE l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione ai sensi6.
dell’art. 20 comma 3 del T.U.S.P.;

DI DARE ATTO che:7.
- l'approvazione del presente atto sarà pubblicata nella sezione "Amministrazione
trasparente"; sotto sezioni "Enti controllati" e "Società partecipate" del sito internet di
questo Comune;
- resta salva in ogni caso la possibilità di rideterminare la propria volontà in modo diverso
qualora siano acquisiti elementi tecnici imparziali orientati all'esclusivo perseguimento
dell'interesse pubblico dell'Ente, anche in esito delle decisioni dell'assemblea generale di
Asco Holding e tenuto conto della quota esigua di partecipazione societaria detenuta da
questo Comune;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SERNAGLIA



Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi
espressi per alzata di mano dai n° 11 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-12-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI SERNAGLIA



PARERI
(art. 49 D.Lgs.267/2000)

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità prettamente tecnica/amministrativa del provvedimento
Lì 21-12-2018               Il Responsabile dell’Area 3 CONTABILE

F.toDA PARE' OLIVIA

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento
Lì 21-12-2018

Il Responsabile dell’Area Contabile
F.to DA PARE' OLIVIA

************************************************************************************
Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

Il Presidente
F.to FREGOLENT SONIA

Il Consigliere Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARSURA ANGELA F.to DE NONI PAOLA

************************************************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(artt. 124  e 125 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000)

Certifico che copia del presente verbale è stato trasmessa ai capigruppo consiliari ed è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno            15-01-2019, dove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE AREA AMMINSTRATIVA
F.TO MARANGON CRISTINA

************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN MANCANZA DI CONTROLLO PREVENTIVO

(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA                         decimo giorno dopo la sua pubblicazione.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
F.TO MARANGON CRISTINA

************************************************************************************************************
Si attesta che la presente copia informatica, non bollata, ad uso amministrativo, è conforme
all’originale analogico.

Lì 15-01-2019
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

MARANGON CRISTINA
           (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-12-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI SERNAGLIA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 29-12-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI SERNAGLIA



 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
 

ALLEGATO A  

 

REDATTO SULLA BASE DELLE LINEE GUIDA MEF  

– CORTE DEI CONTI DEL 23/11/2018 

 

 

 

 

  

Comune di Sernaglia della Battaglia

Asco Holding Spa

ASCOTLC SPA

SEVEN CENTER SRL

RIJEKA UNA INVEST 
SRL

BIM PIAVE NUOVE 
ENERGIE SRL

farmacia comunale 
Falze' di Piave SRL  in 

liquidzione Spa

Alto Trevigiano 
Servizi Srl

VIVEREACQUA SCRL

Gal Alta Marca Trevigiana 

ASCO PIAVE 



 

 

Partecipazioni dirette del Comune di Sernaglia della Battaglia 

NOME PARTECIPATA  
CODICE FISCALE 

PARTECIPATA 

% 

QUOTA 

DI 

PARTECI

PAZIONE 

ESITO DELLA 

RILEVAZIONE 
NOTE 

ALTO TREVIGIANO 

SERVIZI S.R.L. 
04163490263    1,6632% 

Mantenimento 

senza interventi 
 

ASCO HOLDING S.P.A. 03215740261   2,20% 
Mantenimento 

con interventi 

Vedasi deliberazioni C.C. n. 24 del 

21/07/2018 e n. 27 del 14/09/2018 

GAL ALTA MARCA 

TREVIGIANA SOCIETA’ 

CONSORTILE A  R.L. 

04212070264   1,36% 
Mantenimento 

senza interventi 
. 

     

FARMACIA COMUNALE 

FALZE’ DI PIAVE S.R.L. 

IN LIQUIDAZIONE 

 

03897170266 52% In liquidazione  

     

 



Partecipazioni indirette del Comune di Sernaglia della Battaglia 

 

NOME PARTECIPATA  

CODICE FISCALE 

PARTECIPATA 

QUOTA DI 

PARTECIPAZIONE 

DETENUTA DALLA 

TRAMITE 

ESITO DELLA 

RILEVAZIONE 

NOTE 

VIVERACQUA S.C. A R.L. 04042120230 

(ALTO TREVIGIANO 

SERVIZI S.R.L.) 

10,66% 

Mantenimento senza 

interventi 

Centrale di committenza per le 

società aderenti,  referente 

unico con i finanziatori per 

favorire le migliori condizioni 

sui piani di sviluppo (interventi 

di mantenimento, miglioria e 

potenziamento delle 

infrastrutture di acquedotto.  

ASCO TLC S.P.A. 03553690268 
(ASCO HOLDING  S.P.A.) 

91,00 % 
Razionalizzazione 

Misure di cui alla D.C.C. n. 27 

del 14/09/2018. 

BIM PIAVE NUOVE 

ENERGIE S.R.L. 
04020760262 

(ASCO HOLDING  S.P.A.) 

10,00  %   
Mantenimento . 

RIJEKA UNA INVEST 

S.R.L. 
04360330262 

(ASCO HOLDING  S.P.A.) 

65,00  %   

Partecipazione non 

più detenuta alla data 

di adozione del 

presente 

provvedimento 

V. bilancio di liquidazione del 

9/8/2018 

SEVEN CENTER S.R.L. 00344730288 
(ASCO HOLDING  S.P.A.) 

85,00 %    
In liquidazione  

ASCO PIAVE S.P.A. 03916270261 
(ASCO HOLDING  S.P.A.) 

61,562  
Mantenimento 

Società quotata vedi indirizzi di 

cui alla D.C.C. n. 27 del 

14/09/2018  

     



1 
ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.R.L. – CF 04163490263  

( Partecipazione diretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  04163490263 

Denominazione  ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.R.L. 

Sito  http://www.altotrevigianoservizi.it/ 

Link amministrazione trasparente 
http://www.altotrevigianoservizi.it/101-amministrazione-

trasparente/amministrazione-trasparente 

Link amm. Trasparente/bilanci 
http://www.altotrevigianoservizi.it/101-amministrazione-

trasparente/amministrazione-trasparente/325-bilanci 

Anno di costituzione della società 2007  

Oggetto Sociale 

Attività di captazione, adduzione e distribuzione acqua a usi civili e diversi, 

fognatura e depurazione (servizio idrico integrato). 

gestione del servizio idrico integrato a seguito di affidamento da parte 

dell'autorità d'ambito 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Tipo di fondazione   

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati 
 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

SI (strumenti finanziari Hydrobond – mercato Extra Mot PRO 

 

  



 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Treviso 

Comune Montebelluna 

CAP * 31044 

Indirizzo * Via Schiavonesca Priula, 86 

Telefono * 0423/2928 

FAX * 0423/292929 

Email * info@altotrevigianoservizi.it 

*campo con compilazione facoltativa  

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-
2007 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 36.00.00 Raccolta, trattamento e fornitura di acqua 

Peso indicativo dell’attività % 67% 

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *   

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa  

  

http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.R.L. 

NOME DEL CAMPO  

Società in house si 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato  
no 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati nei 

termini e con le modalità di cui 

all’art. 26, c. 4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica 

di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. 

A) 

 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme 

con altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

 

  



DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

SOCIETA’ ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.R.L. 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  243 

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
5 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
83.218,00 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
4 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
41.392,00 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 1.980.085,00 3.103.178,00 3.896.158,00 2.848.489,00 227.905,00 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici (e di Holding) 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

42.410.240,00 43.425.980,00 44.237.924,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  3.353.126,00 2.205.455,00 2.949.083,00 

di cui Contributi in conto esercizio    

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di 

attività finanziarie - Rivalutazioni 

di partecipazioni 

   

 



QUOTA DI POSSESSO  SOCIETA’ ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.R.L. 

 (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta 

Quota diretta     1,6632 % 

Codice Fiscale Tramite   

Denominazione Tramite 

(organismo)  
 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società  
 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

[ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.R.L.] 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo  

 

  



 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a 

favore dell'Amministrazione? 

 

Attività svolta dalla Partecipata produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a) 

Descrizione dell'attività Servizio idrico integrato 

Quota  di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5)  

no 

 

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi 

Modalità (razionalizzazione)  

Termine previsto per la 

razionalizzazione  
 

Le misure di razionalizzazione 

sono state concluse alla data del 

31/12/2018? 

 

Note  



 

2 
VIVERACQUA S.C. A R.L. – CF 04042120230  

( Partecipazione indiretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  04042120230 

Denominazione  VIVERACQUA S.C. A R.L. 

Sito  http://www.viveracqua.it/ 

Link amministrazione 

trasparente 
http://www.viveracqua.it/societa_trasparente.asp 

Link amm. 

Trasparente/bilanci 
http://www.viveracqua.it/societa_trasparente_contenuto.asp?IdProc=MENU&KeyCode=13 

Anno di costituzione della 

società 
2011 

Oggetto Sociale 
Organizzazione comune fra soci gestori servizio idrico integrato per lo svolgimento e la 

regolamentazione di determinate fasi delle attività d'impresa dei soci stessi. Non ha scopo 

di lucro 

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata 

Tipo di fondazione   

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della 

procedura (1) 
 

Società con azioni quotate 

in mercati regolamentati 
no 

Società che ha emesso 

strumenti finanziari 

quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP)  

no 

 

 

  



 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Verona 

Comune Verona 

CAP * 37133 

Indirizzo *  

Telefono *  

FAX *  

Email *  

*campo con compilazione facoltativa  

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-
2007 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 46.19.04 – Gruppi di acquisto, mandatari agli acquisti, buyer    

Peso indicativo dell’attività % 100%  

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa  

  

http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

VIVERACQUA S.C. A R.L. 

NOME DEL CAMPO  

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato  
no 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati nei 

termini e con le modalità di cui 

all’art. 26, c. 4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica 

di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. 

A) 

no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme 

con altre attività svolte in regime di 

mercato  

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione  
 

 

  



DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

SOCIETA’ VIVERACQUA S.C. A R.L. 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  1 

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
3 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio  824,00 5.173,00 9.660,00 8.840,00 3.099,00 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici (e di Holding) 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

   

A5) Altri Ricavi e Proventi     

di cui Contributi in conto 

esercizio 

   

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di 

attività finanziarie - 

Rivalutazioni di partecipazioni 

   



QUOTA DI POSSESSO  SOCIETA’ VIVERACQUA S.C. A R.L. 

 (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta 

Quota diretta    

Codice Fiscale Tramite  04163490263 

Denominazione Tramite 

(organismo)  
ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.R.L. 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società  
10,66% 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

[VIVERACQUA S.C. A R.L.] 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Vedasi punto 4.2 controllo congiunto punto 3 Linee Guida MEF 

 

  



 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a 

favore dell'Amministrazione? 

Si 

Attività svolta dalla Partecipata servizi di committenza (Art. 4, c. 2, lett. e) 

Descrizione dell'attività Centrale di Committenza 

Quota  di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5)  

no 

 

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi 

Modalità (razionalizzazione)  

Termine previsto per la 

razionalizzazione 
 

Le misure di razionalizzazione 

sono state concluse alla data del 

31/12/2018? 

 

Note 
Centrale di committenza per le società aderenti,  referente unico con i 

finanziatori per favorire le migliori condizioni sui piani di sviluppo (interventi di 

mantenimento, miglioria e potenziamento delle infrastrutture di acquedotto).  



3 
Nome ASCO HOLDING  S.P.A. – CF 03215740261  

( Partecipazione diretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  03215740261 

Denominazione  ASCO HOLDING  S.P.A. 

Sito  http://www.ascoholding.it/ 

Link amministrazione trasparente http://www.ascoholding.it/trasparenza/disposizioni-generali/ 

Link amm. Trasparente/bilanci http://www.ascoholding.it/trasparenza/bilanci/ 

Anno di costituzione della società 1996  

Oggetto Sociale 

Attività delle società di partecipazioni (holding) 

ha per oggetto esclusivo lo svolgimento, direttamente o indirettamente, di attività 

di assunzione, detenzione e gestione di partecipazioni in società che operano nel 

settore dei servizi pubblici, dell’energia, delle infrastrutture, delle 

telecomunicazioni 

Forma giuridica Società per Azioni 

Tipo di fondazione   

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura  

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

  



 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Treviso 

Comune Pieve di Soligo 

CAP * 31053 

Indirizzo * Via Verizzo 1030 

Telefono * 0438980098 

FAX * 043882096 

Email * ascoholding@pec.ascocert.it 

*campo con compilazione facoltativa  

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-
2007 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 64.20 

Peso indicativo dell’attività % 100% 

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa  

 

http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

ASCO HOLDING  S.P.A. 

NOME DEL CAMPO  

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato  
 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati nei 

termini e con le modalità di cui 

all’art. 26, c. 4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica 

di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. 

A) 

no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme 

con altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione  
 

 

  



 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

SOCIETA’ ASCO HOLDING  S.P.A. 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta 
Attività consistenti nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività 

diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding) 

Numero medio di dipendenti  704 (con riferimento all’intero gruppo Asco Holding Spa) 

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
5 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
72.587,00 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
3 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
71.941,00 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 27.354.325,00 21.983.884,00 22.243.547,00 24.463.829,00 17.419.429,00 

 

  



 

Attività di Holding 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività consistenti 

nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding)”. 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

0 0 0 

A5) Altri Ricavi e Proventi  €         129.906 €                     18 €               106.831 

di cui Contributi in conto esercizio 0 0 0 

C15) Proventi da partecipazioni €    25.975.657 €     22.259.381 €         21.646.381 

C16) Altri proventi finanziari  €          114.304 €           130.556 €              137.597 

C17 bis) Utili e perdite su cambi  0 0 0 

D18 a) Rettifiche di valore di attività 

finanziarie - Rivalutazioni di 

partecipazioni 

€      1.895.183 €       1.462.426 €          1.280.022 

 

 

QUOTA DI POSSESSO  SOCIETA’ ASCO HOLDING  S.P.A. 

 (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta 

Quota diretta  2,20% 

Codice Fiscale Tramite   

Denominazione Tramite 

(organismo)  
 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società  
 

 



QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

[ASCO HOLDING  S.P.A.] 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Vedasi punto 4.2 controllo congiunto punto 3 Linee Guida MEF 

 

  



 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a 

favore dell'Amministrazione? 
Si 

Attività svolta dalla Partecipata 
gestione delle partecipazioni societarie di enti locali (art.4, 

c.5) 

Descrizione dell'attività 

Ha per oggetto esclusivo lo svolgimento, direttamente o 

indirettamente, di attività di assunzione, detenzione e 

gestione di partecipazioni in società che operano nel settore 

dei servizi pubblici, dell’energia, delle infrastrutture, delle 

telecomunicazioni (holding pura) 

Quota  di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 
no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5)  

 

 

Esito della ricognizione 
Mantenimento con la azioni di razionalizzazione con le 

modalità di cui al D.C.C. n.27 del 14/09/2018 

Modalità (razionalizzazione)  Mantenimento con razionalizzazione 

Termine previsto per la 

razionalizzazione  
Termine di cui al DCC n. 27 del 14/09/2018   

Le misure di razionalizzazione 

sono state concluse alla data del 

31/12/2018? 
no 

Note 
Le attività di razionalizzazione sono stare decise con DCC n. 

24 del 21/07/2018 e DCC  n. 27 del 14/09/2018 



4 
Nome ASCO TLC S.P.A. – CF 03553690268  

( Partecipazione indiretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  03553690268 

Denominazione  ASCO TLC S.P.A. 

Sito  https://www.ascotlc.it/ 

Link amministrazione trasparente  

Link amm. Trasparente/bilanci  

Anno di costituzione della società 2005  

Oggetto Sociale 
Altre attività di telecomunicazione  

installazione e fornitura di reti di telecomunicazioni aperte al_pubblico; 

prestazione del servizio di telefonia mobile 

Forma giuridica Società per Azioni 

Tipo di fondazione   

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati  
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP)  

no 

 

  



SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Treviso 

Comune Pieve di Soligo 

CAP * 31053 

Indirizzo * Via Verizzo 1030 

Telefono * 0438402661 

FAX * 0438403124 

Email * info@ascotlc.it 

*campo con compilazione facoltativa  

 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-
2007 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 61.90 

Peso indicativo dell’attività % 100% 

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa  

 

http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

ASCO TLC S.P.A. 

NOME DEL CAMPO  

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato  
 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati nei 

termini e con le modalità di cui 

all’art. 26, c. 4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica 

di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. 

A) 

no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme 

con altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione  
 

 

  



DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

SOCIETA’ ASCO TLC S.P.A. 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  33 

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
5 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
30.100,00 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
5 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
15.496,00 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 2.071.749,00 1.596.973,00 1.670.746,00 1.335.446,00 983.146,00 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici (e di Holding) 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

9.657.393,00 8.834.181,00 8.881.358,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  616,00 7.916,00  

di cui Contributi in conto esercizio    

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di 

attività finanziarie - Rivalutazioni 

di partecipazioni 

   

 



QUOTA DI POSSESSO  SOCIETA’ ASCO TLC S.P.A. 

 (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta 

Quota diretta    

Codice Fiscale Tramite  03215740261 

Denominazione Tramite 

(organismo)  
ASCO HOLDING  S.P.A. 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società  
91,00 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

[ASCO TLC S.P.A.] 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Controllo societario 

 

  



 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a 

favore dell'Amministrazione? 

 

Attività svolta dalla Partecipata 
Produzione si un servizio di interesse generale (art.4 comma 2 

lett.a) e prestazione del servizio di telefonia mobile 

Descrizione dell'attività 

Altre attività di telecomunicazione (100) 

installazione e fornitura di reti di telecomunicazioni aperte al 

pubblico; prestazione del servizio di telefonia mobile 

Quota  di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5)  

 

 

Esito della ricognizione Razionalizzazione 

Modalità (razionalizzazione)  Previste dalla deliberazione C.C. n.27 del 14/09/2018 

Termine previsto per la 

razionalizzazione  
Termine stabilito con D.C.C. n.27 del 14/09/2018  

Le misure di razionalizzazione 

sono state concluse alla data del 

31/12/2018? 

no 

Note L’indirizzo è stato stabilito con DCC  n. 27 del 14/09/2018 



5 
ASCOPIAVE S.P.A. – CF 03916270261 

(Partecipazione indiretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  03916270261 

Denominazione  ASCOPIAVE S.P.A. 

Sito  http://www.gruppoascopiave.it/ 

Link amministrazione 

trasparente 
http://www.gruppoascopiave.it/corporate-governance 

Link amm. Trasparente/bilanci http://www.gruppoascopiave.it/investor-relations/dati-finanziari/bilanci-annuali 

Anno di costituzione della 

società 
2004 

Oggetto Sociale 
Produzione di gas, distribuzione di combustibili gassosi mediante condotte (100) 

gestione di reti e impianti gas metano. 

Forma giuridica Società per Azioni 

Tipo di fondazione   

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura  

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati  
SI 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP)  

SI 

 



SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Treviso 

Comune Pieve di Soligo 

CAP * 31053 

Indirizzo * Via Verizzo 1030 

Telefono * 0438980098 

FAX * 043882096 

Email * info@ascopiave.it 

*campo con compilazione facoltativa  

 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-
2007 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 35.22.00 

Peso indicativo dell’attività % 100% 

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa  

 

 

http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

ASCOPIAVE S.P.A. 

NOME DEL CAMPO  

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti 

sul fatturato  
 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati 

nei termini e con le modalità di 

cui all’art. 26, c. 4 

 

Società contenuta nell'allegato 

A al D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione 

pubblica di diritto singolare 

(art.1, c. 4, lett. A) 

no 

Riferimento normativo società 

di diritto singolare  
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

 

Riferimento normativo società 

con diritti speciali o esclusivi 

insieme con altre attività svolte 

in regime di mercato 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 

9) 

no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento 

del Presidente della Regione o 

delle Prov. Autonome (art. 4, c. 

9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione  
 

  



DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

SOCIETA’ ASCOPIAVE S.P.A. 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  91 

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
6 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
471.000,00 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
3 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
98.000,00 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 43.617.754,00 33.699.756,00 33.547.021,00 43.628.329,00 40.052.837,00 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici  

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 61.732.301,00 56.371.726,00 75.765.706,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  12.087.934,00 25.448.891,00  

di cui Contributi in conto esercizio    

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di attività 

finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni 

   

 



QUOTA DI POSSESSO  SOCIETA’ ASCOPIAVE S.P.A. 

 (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta 

Quota diretta   

Codice Fiscale Tramite  03215740261 

Denominazione Tramite 

(organismo)  
ASCO HOLDING  S.P.A. 

Quota detenuta dalla Tramite 

nella società  
61,562 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

[ASCOPIAVE S.P.A.] 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo Controllo societario 

 

  



INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività 

di produzione di beni e servizi a 

favore dell'Amministrazione? 

 

Attività svolta dalla Partecipata  

Descrizione dell'attività 
Produzione di gas, distribuzione di combustibili gassosi mediante condotte (100) 

gestione di reti e impianti gas metano. 

Quota  di partecipazione 

detenuta dal soggetto privato  
 

Svolgimento di attività analoghe 

a quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei 

costi di funzionamento (art.20, 

c.2 lett.f) 

 

Necessità di aggregazione di 

società (art.20, c.2 lett.g) 
 

L'Amministrazione ha fissato, 

con proprio provvedimento, 

obiettivi specifici sui costi di 

funzionamento della 

partecipata? (art.19, c.5)  

 

 

Esito della ricognizione Non soggetta all’applicazione del T.U.S.P. in quanto società quotata 

Modalità (razionalizzazione)  

Termine previsto per la 

razionalizzazione  
 

Le misure di razionalizzazione 

sono state concluse alla data del 

31/12/2018? 

 

Note 

Dal 2006 Ascopiave è quotata sul Mercato Telematico Azionario organizzato e 

gestito da Borsa Italiana s.p.a., nel segmento “Star”. Società quindi non soggetta 

all’applicazione del T.U.S.P..Vedi in ordine all’indirizzo espresso 

dall’Amministrazione la deliberazione CC n. 27 del 14/09/2018 



6 
Nome BIM PIAVE NUOVE ENERGIE S.R.L. – CF 04020760262  

( Partecipazione indiretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  04020760262 

Denominazione  BIM PIAVE NUOVE ENERGIE S.R.L. 

Sito   

Link amministrazione trasparente  

Link amm. Trasparente/bilanci  

Anno di costituzione della società 2005 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Tipo di fondazione   

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati  
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP)  

no 

 

  



SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Treviso 

Comune Pieve di Soligo 

CAP * 31053 

Indirizzo * Via Verizzo 1030 

Telefono * 0438907589 

FAX * 0438842650 

Email * info@bpne.it 

*campo con compilazione facoltativa  

 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-
2007 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 81.10.00 

Peso indicativo dell’attività % 100% 

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa  

 

 

http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

BIM PIAVE NUOVE ENERGIE S.R.L. 

NOME DEL CAMPO  

Società in house si 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato  
 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati nei 

termini e con le modalità di cui 

all’art. 26, c. 4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica 

di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. 

A) 

no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme 

con altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

 

  



DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

SOCIETA’ BIM PIAVE NUOVE ENERGIE S.R.L. 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  13 

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
1 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
1.614,00 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 26.704,00 44.513,00 13.774,00 328.725,00 194.471,00 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici (e di Holding) 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

3.991.648,00 3.523.837,00 3.786.354,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  164.770,00 65.647,00 80.004,00 

di cui Contributi in conto esercizio 18.017,00 10.696,00 39.694,00 

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di 

attività finanziarie - Rivalutazioni 

di partecipazioni 

   

 



QUOTA DI POSSESSO  SOCIETA’ BIM PIAVE NUOVE ENERGIE S.R.L. 

 (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta 

Quota diretta    

Codice Fiscale Tramite  03215740261 

Denominazione Tramite 

(organismo)  
ASCO HOLDING  S.P.A. 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società  
10,00 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

[BIM PIAVE NUOVE ENERGIE S.R.L.] 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo analogo 

 

  



 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a 

favore dell'Amministrazione? 

Si 

Attività svolta dalla Partecipata produzione di energia da fonti rinnovabili (art. 4, c.7 TUSPa) 

Descrizione dell'attività 

La società opera nel mercato della fornitura del calore ad Enti locale e delle fonti 

dell'energia rinnovabile nella provincia di Treviso 

gestione calore per i Comuni soci di Asco Holding S.p.A 

Quota  di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
no 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
no 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) 

 

 

Esito della ricognizione mantenimento della partecipazione 

Modalità (razionalizzazione)   

Termine previsto per la 

razionalizzazione  
 

Le misure di razionalizzazione 

sono state concluse alla data del 

31/12/2018? 

 

Note . 



7 
Nome RIJEKA UNA INVEST S.R.L. – CF 04360330262  

( Partecipazione indiretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  04360330262 

Denominazione  RIJEKA UNA INVEST S.R.L. 

Sito  https://www.legno.cc/azienda-rijeka-una-invest-pieve-di-soligo-26610 

Link amministrazione trasparente  

Link amm. Trasparente/bilanci  

Anno di costituzione della società  

Oggetto Sociale 
Fabbricazione di altri prodotti vari in legno (esclusi i  mobili) (100) 

Produzione pellet in legno a mezzo di altre società” 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Tipo di fondazione   

Altra forma giuridica  

Stato della società Società inattiva. Conclusa procedura di liquidazione 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP)  

no 

 

  



SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Treviso 

Comune Pieve di Soligo 

CAP * 31053 

Indirizzo *  

Telefono *  

FAX * 0 

Email *  

*campo con compilazione facoltativa  

 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-
2007 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 16.29.19 

Peso indicativo dell’attività %  

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa  

 

 

http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

RIJEKA UNA INVEST S.R.L. 

NOME DEL CAMPO  

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato  
 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati nei 

termini e con le modalità di cui 

all’art. 26, c. 4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica 

di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. 

A) 

no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme 

con altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

 

  



DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

SOCIETA’ RIJEKA UNA INVEST S.R.L. 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  0 

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
1 Liquidatore 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio - 725,00 - 791,00 99.077,00 1.172.208,00 952.891,00 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici (e di Holding) 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

0,00 0,00 0,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi     

di cui Contributi in conto esercizio    

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di 

attività finanziarie - Rivalutazioni 

di partecipazioni 

   

 



QUOTA DI POSSESSO  SOCIETA’ RIJEKA UNA INVEST S.R.L. 

 (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta 

Quota diretta   

Codice Fiscale Tramite  03215740261 

Denominazione Tramite 

(organismo)  
ASCO HOLDING  S.P.A. 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società  
65,00 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

[RIJEKA UNA INVEST S.R.L.] 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo  

 

  



 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un’attività di 

produzione di beni e servizi a 

favore dell’Amministrazione? 

No 

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività 

Descrizione dell’attività 
Fabbricazione di altri prodotti vari in legno (esclusi i  mobili) (100) 

Produzione pellet in legno a mezzo di altre società” 

Quota  di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 

 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
 

L’Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) 

 

 

Esito della ricognizione 
Partecipazione non più detenuta alla data di adozione del presente 

provvedimento 

Modalità (razionalizzazione)  

Termine previsto per la 

razionalizzazione  
 

Le misure di razionalizzazione 

sono state concluse alla data del 

31/12/2018? 

 

Note Cessata V. bilancio di liquidazione del 9/8/2018 



8 
Nome SEVEN CENTER S.R.L. – CF 00344730288  

( Partecipazione indiretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  00344730288 

Denominazione  SEVEN CENTER S.R.L. 

Sito  / 

Link amministrazione trasparente  

Link amm. Trasparente/bilanci  

Anno di costituzione della società 2005  

Oggetto Sociale 
Verifica controllo impianti gas; Attività di riparatore metrico su convertitori di 

volumi gas; Ricerca programmata dispersioni gas sulle reti e impianti di 

distribuzione. 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Tipo di fondazione   

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è in liquidazione 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati  
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

  



ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

SEVEN CENTER S.R.L. 

NOME DEL CAMPO  

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato  
 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati nei 

termini e con le modalità di cui 

all’art. 26, c. 4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica 

di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. 

A) 

no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare  
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme 

con altre attività svolte in regime di 

mercato  

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione  
 

 

  



DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

SOCIETA’ SEVEN CENTER S.R.L. 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  14 

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
1 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio -160.398,00 -66.509,00 75.622,00 4.001,00 257.475,71 

 

produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici (e di Holding) 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e 

delle prestazioni 

598.256,00 1.294.470,00 1.500.849,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  47.210,00 22.940,00 53.708,00 

di cui Contributi in conto 

esercizio 

   

C15) Proventi da 

partecipazioni 

   

C16) Altri proventi 

finanziari  

   

C17 bis) Utili e perdite su 

cambi  

   

D18 a) Rettifiche di valore di 

attività finanziarie - 

   



Rivalutazioni di 

partecipazioni 

QUOTA DI POSSESSO  SOCIETA’ SEVEN CENTER S.R.L. 

 (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta 

Quota diretta      

Codice Fiscale Tramite  03215740261 

Denominazione Tramite 

(organismo)  
ASCO HOLDING  S.P.A. 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società  
85,00 % 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

[SEVEN CENTER S.R.L.] 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo  

 

  



 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a 

favore dell'Amministrazione? 

No 

Attività svolta dalla Partecipata 

La società ha per oggetto la realizzazione e la gestione di servizi pubblici affidati 

dai Comuni e dagli enti pubblici territoriali nonché da privati, tra cui 

tipicamente: servizi energetici, approvigionamento, produzione e vendita del gas, 

distribuzione del gas. 

Descrizione dell'attività 
Verifica controllo impianti gas; Attività di riparatore metrico su convertitori di 

volumi gas; Ricerca programmata dispersioni gas sulle reti e impianti di 

distribuzione. 

Quota  di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 

SI 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) 

 

 

Esito della ricognizione In corso di perfezionamento le procedure di liquidazione. 

Modalità (razionalizzazione)  

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

Le misure di razionalizzazione 

sono state concluse alla data del 

31/12/2018? 

 

Note  

  



 

9 

G.A.L. DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA  

SCARL –  CF 04212070264  

( Partecipazione diretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  04212070264  

Denominazione  G.A.L. DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA  

Anno di costituzione della 

società 
19/02/2008 

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata 

Tipo di fondazione  Scegliere un elemento. 

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è attiva 

Stato della società 
Scegliere un elemento. 

 

Anno di inizio della procedura (1)  

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati (2) 
NO 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) (2) 

NO 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia TREVISO 

Comune PIEVE DI SOLIGO 

CAP * 31053  



NOME DEL CAMPO  

Indirizzo * VIA ROMA, 4 - SOLIGHETTO  

Telefono * 0438/82084  

FAX * 0438/1890241  

Email * segreteria@galaltamarca.it  

 

*campo con compilazione facoltativa  

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 82.99.99 Organizzazione di raccolta fondi e contributi per conto terzi a mezzo 

partecipazione bandi pubblici  

Peso indicativo dell’attività % 100% 

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa  

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti 

sul fatturato (3) 
no 



NOME DEL CAMPO  

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati 

nei termini e con le modalità di 

cui all’art. 26, c. 4 

no 

Società contenuta nell'allegato A 

al D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione 

pubblica di diritto singolare 

(art.1, c. 4, lett. A) 

no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

no 

Riferimento normativo società 

con diritti speciali o esclusivi 

insieme con altre attività svolte 

in regime di mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(1) Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(2) Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

 



DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  2 

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
5 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
10.812 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
3 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione della sezione dati di bilancio per la verifica 

del TUSP solo nel caso in cui la società non depositi presso il Registro Imprese il bilancio d’esercizio 

2017 in formato elaborabile secondo lo standard XBRL. 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 1.077 1.252 1.075 856 790 

ATTENZIONE: l’Ente deve compilare, esclusivamente in base alla tipologia di attività svolta dalla 
partecipata e indicata nel campo precedente, una delle seguenti quattro sotto-sezioni di “DATI DI 
BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività 

produttive di beni e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti 

tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

234.318 32.260 45.126 

A5) Altri Ricavi e Proventi     



di cui Contributi in conto 

esercizio 

0 187.805 117.895 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 1,40% 

Codice Fiscale Tramite (6)  

Denominazione Tramite 

(organismo) (6) 
 

Quota detenuta dalla Tramite 

nella società (7) 
 

(3) Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente dall’Amministrazione 
nella società. 

(4) Compilare se per “Tipologia di Partecipazione” è stato indicato “Partecipazione Indiretta” o “Partecipazione diretta e 
indiretta”. Inserire CF e denominazione dell’ultima tramite attraverso la quale la società è indirettamente partecipata 
dall’Amministrazione. 

(5) Inserire la quota di partecipazione che la “tramite” detiene nella società. 

 
 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo nessuno 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività 

di produzione di beni e servizi a 

favore dell'Amministrazione? 

Si 



NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Attività svolta dalla Partecipata attività proprie dei Gruppi d’Azione Locale (Art. 4, c. 6) 

Descrizione dell'attività 
Organizzazione di raccolta fondi e contributi per conto terzi a mezzo 

partecipazione bandi pubblici 

Quota % di partecipazione 

detenuta dal soggetto privato (8)  
51,5% 

Svolgimento di attività analoghe 

a quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei 

costi di funzionamento (art.20, 

c.2 lett.f) 

si 

Necessità di aggregazione di 

società (art.20, c.2 lett.g) 
no 

L'Amministrazione ha fissato, 

con proprio provvedimento, 

obiettivi specifici sui costi di 

funzionamento della 

partecipata? (art.19, c.5) (9) 

no 

 

Esito della ricognizione mantenimento senza interventi 

Modalità (razionalizzazione) (10)  

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

Le misure di razionalizzazione 

sono state concluse alla data del 

31/12/2018? 

 

Note*  

(6) Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è “realizzazione e gestione di 
opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett. c)”. 

(7) Compilare il campo se per “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 
(8) Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

* Campo con compilazione facoltativa  

 

 



10 

FARMACIA COMUNALE FALZE’ DI PIAVE SRL IN LIQUIDAZIONE  – CF 

03897170266  

( Partecipazione diretta) 

Scheda di dettaglio 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Codice Fiscale  03897170266 

Denominazione  FARMACIA COMUNALE FALZE’ DI PIAVE SRL IN LIQUIDAZIONE  

Sito   

Link amministrazione trasparente  

Link amm. Trasparente/bilanci  

Anno di costituzione della società   

Oggetto Sociale 
Commercio, preparazione evendita al dettaglio di medicinali e specialità ad uso 

umano economico 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Tipo di fondazione   

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è in liquidazione 

Anno di inizio della procedura   

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

  



 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO  

Stato Italia 

Provincia Treviso 

Comune Sernaglia della Battaglia 

CAP *  

Indirizzo *  

Telefono *  

FAX *  

Email *  

*campo con compilazione facoltativa  

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-
2007 

NOME DEL CAMPO  

Attività 1 477310 

Peso indicativo dell’attività %  

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *   

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa  

  

http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

FARMACIA COMUNALE FALZE’ DI PIAVE SRL IN LIQUIDAZIONE  

 

NOME DEL CAMPO  

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato  
no 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati nei 

termini e con le modalità di cui 

all’art. 26, c. 4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica 

di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. 

A) 

no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme 

con altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

 

  



DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

FARMACIA COMUNALE FALZE’ DI PIAVE SRL IN LIQUIDAZIONE  

 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta In liquidazione 

Numero medio di dipendenti   

Numero dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
1 Liquidatore 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
 

Numero dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 11.789,00 21.550,00 18.519,00   

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici  

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

   

A5) Altri Ricavi e Proventi     

di cui Contributi in conto esercizio    

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di 

attività finanziarie - Rivalutazioni 

di partecipazioni 

   

 



QUOTA DI POSSESSO  

FARMACIA COMUNALE FALZE’ DI PIAVE SRL IN LIQUIDAZIONE  

 (quota diretta ) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta 

Quota diretta   52% 

Codice Fiscale Tramite   

Denominazione Tramite 

(organismo)  
 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società  
 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

[FARMACIA COMUNALE FALZE’ DI PIAVE SRL IN LIQUIDAZIONE  

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo  

 

 


